ДОГОВОР ПОСТАВКИ
г.Атырау                                                                                   «____»______________20_____г.
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» в лице                                        ., действующий на основании приказа -----------------------------., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и -----------------------------------------, именное в дальнейшим «Поставщик», в лице индивидуального предпринимателя ------------------------------------------------., действующий на основании ---------------------------------------------------- с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящей договор по результатам проведенного тендера на основании протокола -------------------------------.  о нижеследующим:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Заказчику  товар согласно спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору),  в указанные в настоящем договоре сроки, а Покупатель обязуется принимать указанный товар и своевременно производить их оплату на условиях настоящего договора.

 2. Порядок и срок поставки товара
2.1. Поставка Товаров осуществляется путем отгрузки Товара Поставщиком в адрес Заказчика.
2.2. Поставка осуществляется Исполнителем на основании письменной заявки, подаваемой Заказчиком на дату указанную в самой заявке (приложение №2).

3. Качество и комплектность
3.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать  ГОСТ.
3.2. Качество продукции должно соответствовать сертификату качества, являющемуся неотъемлемой частью договора.
4. Цена и порядок оплаты
4.1. Цена (Сумма) настоящего договора составляет --------------------------------------------.
4.2. Эта сумма включает в себя все необходимые расходы Поставщика по настоящему договору.
4.3. Заказчик обязуется произвести оплату-----------------------------------------------------------------------

			                                  5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Поставщик:
-   возмещает Заказчику прямой ущерб, вызванный нарушением условий договора;
-  за недопоставку уплачивает штраф в размере 0,1 % стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки,  начиная с первого дня просрочки., но не более 5% от стоимости товара;
- за поставку продукции ненадлежащего качества возмещает стоимость некачественной продукции и уплачивает штраф за некачественную продукцию в том же размере, что за недопоставленную.
-   за несвоевременную поставку товара указанного в п.2.2. Поставщик  уплачивает пеню в размере 10% от суммы  Товара, указанной в заявке.
 5.2.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Заказчик:
- за просрочку платежей уплачивает Поставщику штраф в 0,1 % стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки,  начиная с первого дня просрочки., но не более 5% от стоимости товара.
5.3 Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Казахстан.

			                                          6. Гарантия
Поставщик гарантирует поставку Товара строго в соответствии с условиями хранения и сроком годности.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
Все разногласия, вытекающие из Договора, которые не могут быть решены путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

8.Изменения и расторжения  договора
8.1. Изменение или расторжение Договора возможно по обоюдному согласию Сторон, выраженному в письменной форме в виде дополнительного соглашения.
8.2. Договор по требованию одной из Сторон может быть изменен или расторгнут по решению суда только при существенном нарушении Договора другой Стороной.
8.3. В случае неоднакратного нарушения Поставщиком сроков поставки товаров Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.

9. Обстоятельства неопределимой силы
9.1. В случае возникновения обстоятельств неопределимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки, вступлении в силу законодательных и правительственных актов, прямо косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнении  взятых на себя обязательств.
9.2. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями. Подтверждение наступления форс-мажорных обстоятельств должны быть документы торгово-промышленных палат и акты метеослужб.
9.3. Настоящий договор может быть расторгнут, изменен или дополнен в случае, если уполномоченным (антимонопольным) органом будет отказано в утверждении затрат на услуги, предусмотренные настоящим договором. В подтверждении наступления указанного выше случая «Заказчик» представляет письменное доказательство «Поставщику» в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента отказа в утверждении.
9.4. Любая Сторона имеет право прекратить настоящий Договор, если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 6 месяцев и препятствуют выполнению Сторонами своих обязанностей по Договору.

10. Срок действия договора
10.1. Срок действия договора  до  31 декабря 2021г.
10.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
       исполнения Сторонами всех своих обязательств, в том числе взаиморасчетов.
10.3. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу. Все приложения к Договору и соответствующие Заказы к нему, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью Договора.

11. Прочие условия

11.1. Все дополнения и изменения подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
11.2. Приложения к договору является неотъемлемой частью.
11.3. В удостоверение вышесказанного, уполномоченные представители Сторон подписали и скрепили печатями настоящий Договор в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

12. Приложения

12.1. Приложение №1 Спецификации на поставку: Спец.молока.

Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

Приложение №1 к к договору №_____ от «____» _______________ 20____ г.

	№    п/п
	Наименование материалов
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена без НДС, тенге
	Сумма без НДС, тенге

	Спец.молоко

	1
	Молоко пастеризованное 3,2% жирности в пакетах.
	литров
	102740

	ИТОГО:

[bookmark: _GoBack]